

## Rámcová dohoda č. 2009\_0109/A

podľa § 64 Zákona o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z. z. a všeobecných ustanovení Obchodného zákonníka

RD č. 000363/2009

### Čl. 1 medzi

<b>budúcim kupujúcim:</b>	<b>Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok, fakultná nemocnica, SR</b>
V zastúpení štatutárneho orgánu:	Ul. generála Miloša Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	MUDr. Igor ČOMBOR – riaditeľ ÚVN
Tel./fax:	PharmDr. Pavol Púčať
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:	044/4382604, 044/4382783
Tel./fax:	JUDr. Miroslav Myška
Bankové spojenie:	044/4382782, 044/4382783
Číslo účtu:	Štátna pokladnica Bratislava
IČO:	7000177393/8180
IČ pre DPH:	319 364 15
	SK 2020590187

### a

<b>budúcim predávajúcim</b>	<b>B.Braun Medical s.r.o.</b>
Obchodný názov firmy	Handlovská 19, 851 01 Bratislava
Miesto a sídlo	PharmDr. Jiří Lukeš – konateľ spoločnosti
V zastúpení štatutárneho orgánu:	MUDr. Lubomír Klepáč, MBA – konateľ spoločnosti
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných a technických:	MUDr. Pavel Fiala (e-mail: <a href="mailto:pavel.fiala@bbraun.com">pavel.fiala@bbraun.com</a> )
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Slovakia a.s. Bratislava
Číslo účtu:	1216579001/1111
IČO:	31 350 780
DIČ:	2020297609
Tel.:	02/63838920
Fax:	02/63827697
Zápis v obchodnom registri:	
Okresného súdu v Bratislave I, oddiel Sro, vložka č. 5094/B	
fotokópia je neoddeliteľnou súčasťou predmetnej zmluvy ako príloha č.: 1	
Registrácia ŠÚKL (registračné číslo ŠÚKL + kódy ŠÚKL):	
fotokópia je neoddeliteľnou súčasťou predmetnej zmluvy ako príloha č.: 2	
Povolenie Ministerstva zdravotníctva	
fotokópia je neoddeliteľnou súčasťou predmetnej zmluvy ako príloha č.: 3	

Zmluvné strany uzatvárajú túto rámcovú dohodu na dodávku tovaru, ktorá je výsledkom postupu zadania nadlimitnej zákazky VS 06413/2009 podľa Zákona 25/2006 Z. z. § 51 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Budúci predávajúci dodá a budúci kupujúci odoberie  
**Náhrady platničiek, fixátory, náhrady tiel stavcov chrbtice**  
podľa čl. 4 bod 4.2 tejto zmluvy

- 2.2 Budúci kupujúci si vyhradzuje právo odobrať vyšší počet segmentov alebo aj neodobrať predpokladané množstvá v závislosti od indikovaných pacientov.

### Čl. 3 Čas plnenia

- 3.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na obdobie 36 mesiacov, t.j. od 11. 2. 2010 do 10. 2. 2013. Platnosť rámcovej dohody vzniká podpisom obidvoch zmluvných strán.
- 3.2 Budúci predávajúci sa zaväzuje budúcemu kupujúcemu dodávať priebežne podľa potreby predmet obstarávania formou operatívnych objednávok, ktoré nahrádzajú zmluvy na základe rámcovej dohody.

### Čl. 4 Cena predmetu zmluvy

- 4.1 Zmluvné strany dohodli jednotkové ceny predmetu zmluvy, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/96 Z. z. v znení neskorších predpisov. Cena pre jednotlivé položky predmetu plnenia je maximálna a jej zmena počas trvania tejto zmluvy je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Do ceny za jednotlivé položky je zahrnutá doprava do miesta plnenia.

<b>B.2.2 - Rigidné náhrady medzistavcovej platničky krčnej chrbtice (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu CSPACE Ti</b>					<b>výrobca: Aesculap, Nemecko</b>	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32509	FJ135 T	CeSpace 5° 5x14x11,5mm	ks	741,20	100	74 120,00

#### Ďalšie komponenty k položke B.2.2

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32509	FJ 134 T	CeSpace 5° 4x14x11,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 136 T	CeSpace 5° 6x14x11,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 137 T	CeSpace 5° 7x14x11,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 144 T	CeSpace 5° 4x16x13,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 145 T	CeSpace 5° 5x16x13,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 146 T	CeSpace 5° 6x16x13,5mm	ks	741,20
P 32509	FJ 147 T	CeSpace 5° 7x16x13,5mm	ks	741,20

<b>B.2.5 - Fixácia krčnej chrbtice dlahami z predného prístupu (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu ABC</b>					<b>výrobca: Aesculap, Nemecko</b>	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32511	FJ 930 T	ABC skrutka Ø4mm x 10mm	ks	450,00	80	36 000,00

P 32511	FJ 931 T	ABC skrutka Ø4mm x 12mm	ks	450,00	80	36 000,00
P 32511	FJ 932 T	ABC skrutka Ø4mm x 14mm	ks	450,00	80	36 000,00
P 32511	FJ 933 T	ABC skrutka Ø4mm x 16mm	ks	450,00	80	36 000,00
P 32511	FJ 748 T	ABC dlaha 20mm	ks	1 360,00	80	108 800,00
P 32511				3 160,00	80	252 800,00

Ďalšie komponenty k položke B.2.5

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32511	FJ 934 T	ABC skrutka Ø4mm x 18mm	ks	450,00
P 32511	FJ 941 T	ABC skrutka Ø4,5mm x 13mm	ks	450,00
P 32511	FJ 942 T	ABC skrutka Ø4,5mm x 15mm	ks	450,00
P 32511	FJ 943 T	ABC skrutka Ø4,5mm x 17mm	ks	450,00
P 32511	FJ 749 T	ABC dlaha 22mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 750 T	ABC dlaha 24mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 751 T	ABC dlaha 26mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 752 T	ABC dlaha 28mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 753 T	ABC dlaha 30mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 754 T	ABC dlaha 32mm 4 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 755 T	ABC dlaha 34mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 758 T	ABC dlaha 37mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 759 T	ABC dlaha 40mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 760 T	ABC dlaha 43mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 761 T	ABC dlaha 46mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 762 T	ABC dlaha 49mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 763 T	ABC dlaha 52mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 764 T	ABC dlaha 55mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 765 T	ABC dlaha 58mm 6 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 768 T	ABC dlaha 49mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 769 T	ABC dlaha 52mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 770 T	ABC dlaha 55mm 8 dierová	ks	1 360,00

P 32511	FJ 771 T	ABC dlaha 58mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 772 T	ABC dlaha 61mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 773 T	ABC dlaha 64mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 774 T	ABC dlaha 67mm 8 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 776 T	ABC dlaha 67mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 777 T	ABC dlaha 70mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 778 T	ABC dlaha 73mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 779 T	ABC dlaha 76mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 780 T	ABC dlaha 79mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 781 T	ABC dlaha 82mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 782 T	ABC dlaha 85mm 10 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 783 T	ABC dlaha 82mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 784 T	ABC dlaha 85mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 785 T	ABC dlaha 88mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 786 T	ABC dlaha 91mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 787 T	ABC dlaha 94mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 788 T	ABC dlaha 97mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 789 T	ABC dlaha 100mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 740 T	ABC dlaha 103mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 741 T	ABC dlaha 106mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 742 T	ABC dlaha 109mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 743 T	ABC dlaha 112mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 744 T	ABC dlaha 115mm 12 dierová	ks	1 360,00
P 32511	FJ 790 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 10mm	ks	104,56
P 32511	FJ 791 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 11mm	ks	104,56
P 32511	FJ 792 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 12mm	ks	104,56
P 32511	FJ 793 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 13mm	ks	104,56
P 32511	FJ 794 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 14mm	ks	104,56
P 32511	FJ 795 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 15mm	ks	104,56

P 32511	FJ 796 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 16mm	ks	104,56
P 32511	FJ 797 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 17mm	ks	104,56
P 32511	FJ 798 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 18mm	ks	104,56
P 32511	FJ 799 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 19mm	ks	104,56
P 32511	FJ 800 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 20mm	ks	104,56
P 32511	FJ 801 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 21mm	ks	104,56
P 32511	FJ 802 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 22mm	ks	104,56
P 32511	FJ 803 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 23mm	ks	104,56
P 32511	FJ 804 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 24mm	ks	104,56
P 32511	FJ 805 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 25mm	ks	104,56
P 32511	FJ 806 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 26mm	ks	104,56
P 32511	FJ 807 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 27mm	ks	104,56
P 32511	FJ 808 T	ABC bikortikálna skrutka Ø4,0mm x 28mm	ks	104,56

<b>B.2.7 - Mobilné náhrady medzistavcovej platničky krčnej chrbtice (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu ACTIV C</b>						
<b>výrobca: Aesculap, Nemecko</b>						
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32512	SW 274 K	Activ C veľ. XS výška 5	ks	2 864,64	70	200 524,80

Ďalšie komponenty k položke B.2.7

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32512	SW 275K	Activ C veľ. XS výška 6	ks	2 864,64
P 32512	SW 276K	Activ C veľ. S výška 5	ks	2 864,64
P 32512	SW 277K	Activ C veľ. S výška 6	ks	2 864,64
P 32512	SW 278K	Activ C veľ. M výška 5	ks	2 864,64
P 32512	SW 279K	Activ C veľ. M výška 6	ks	2 864,64
P 32512	SW 280K	Activ C veľ. L výška 5	ks	2 864,64
P 32512	SW 281K	Activ C veľ. L výška 6	ks	2 864,64
P 32512	SW 282K	Activ C veľ. L výška 7	ks	2 864,64
P 32512	SW 283K	Activ C veľ. XL výška 5	ks	2 864,64
P 32512	SW 284K	Activ C veľ. XL výška 6	ks	2 864,64
P 32512	SW 285K	Activ C veľ. XL výška 7	ks	2 864,64
P 32512	SW 286K	Activ C veľ. XXL výška 5	ks	2 864,64
P 32512	SW 287K	Activ C veľ. XXL výška 6	ks	2 864,64

P 32512	SW 288K	Activ C veľ. XXL výška 7	ks	2 864,64
P 32512	SW 289K	Activ C v.XS výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 290K	Activ C v.XS výška 6 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 291K	Activ C v. S výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 292K	Activ C v. S výška 6 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 293K	Activ C v.M výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 294K	Activ C v.M výška 6 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 295K	Activ C v.L výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 296K	Activ C v.L výška 6 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 297K	Activ C v.XL výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 298K	Activ C v.XL výška 6 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW299K	Activ C v.XXL výška 5 plochý	ks	2 864,64
P 32512	SW 300K	Activ C v.XXL výška 6 plochý	ks	2 864,64

<b>B.2.10 - Fixátor hrudnej a drierkovej chrbtice z predného prístupu (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu MACS TL</b>			<b>výrobca: Aesculap, Nemecko</b>			
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32510	SX 792 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x25mm	ks	285,67	30	8 570,10
P 32510	SX 793 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x30mm	ks	285,67	30	8 570,10
P 32510	SX 782 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 25mm	ks	257,09	30	7 712,70
P 32510	SX 783 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 30mm	ks	257,09	30	7 712,70
P 32510	SX 800 T	MACS TL spojovací element	ks	428,47	30	12 854,10
P 32510	SX 800 T	MACS TL spojovací element	ks	428,47	30	12 854,10
P 32510	SX 802 T	MACS TL fixačná matica	ks	128,73	30	3 861,90
P 32510	SX 802 T	MACS TL fixačná matica	ks	128,73	30	3 861,90
P 32510	SX 803 T	MACS TL vnútorná matica	ks	192,79	30	5 783,70
P 32510	SX 803 T	MACS TL vnútorná matica	ks	192,79	30	5 783,70
P 32510	SX 811 T	MACS TL spojovacia dlahá 45 mm	ks	556,99	30	16 709,70
P 32510				3 142,49	30	94 274,70

Ďalšie komponenty k položke B.2.10

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
----------	--------	--	----------------	-------------------

P 32510	SX 794 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x35mm	ks	285,67
P 32510	SX 795 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x40mm	ks	285,67
P 32510	SX 796 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x45mm	ks	285,67
P 32510	SX 797 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x50mm	ks	285,67
P 32510	SX 798 T	MACS TL polyaxiálna skrutka Ø7x55mm	ks	285,67
P 32510	SX 784 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 35mm	ks	257,09
P 32510	SX 785 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 40mm	ks	257,09
P 32510	SX 786 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 45mm	ks	257,09
P 32510	SX 787 T	Stabilizačná skrutka Ø6,5mm x 50mm	ks	257,09
P 32510	SX 790 T	MACS TL hrudná polyax.skrutka 15mm	ks	285,67
P 32510	SX 791 T	MACS TL hrudná polyax.skrutka 20mm	ks	285,67
P 32510	SX 826 T	MACS TL hrudná stabilizačná skrutka 15mm	ks	257,09
P 32510	SX 827 T	MACS TL hrudná stabilizačná skrutka 20mm	ks	257,09
P 32510	SX 828 T	MACS TL hrudná stabilizačná skrutka 25mm	ks	257,09
P 32510	SX 829 T	MACS TL hrudná stabilizačná skrutka 30mm	ks	257,09
P 32510	SX 801 T	MACS TL hrudný spojovací element	ks	428,47
P 32510	SX 821 T	MACS TL XL skrutka 30mm	ks	714,14
P 32510	SX 823 T	MACS TL XL skrutka 40mm	ks	714,14
P 32510	SX 805 T	MACS TL HMA polyax.skrutka 26mm	ks	714,14
P 32510	SX 806 T	MACS TL HMA polyax.skrutka 30mm	ks	714,14
P 32510	SX 807 T	MACS TL HMA polyax.skrutka 34mm	ks	714,14
P 32510	SX 808 T	MACS TL HMA polyax.skrutka 38mm	ks	714,14
P 32510	SX 811 T	MACS TL spojovacia dlaha 45mm	ks	556,99
P 32510	SX 812 T	MACS TL spojovacia dlaha 50mm	ks	556,99
P 32510	SX 813 T	MACS TL spojovacia dlaha 55mm	ks	556,99
P 32510	SX 814 T	MACS TL spojovacia dlaha 60mm	ks	556,99
P 32510	SX 835 T	MACS TL spojovacia dlaha 70mm	ks	556,99

P 32510	<b>SX 816 T</b>	<b>MACS TL spojovacia dlah 80mm</b>	ks	556,99
P 32510	<b>SX 817 T</b>	<b>MACS TL spojovacia dlah 90mm</b>	ks	556,99
P 32510	<b>SX 818 T</b>	<b>MACS TL spojovacia dlah 100mm</b>	ks	556,99
P 32510	<b>SX 110 T</b>	<b>MACS TL spojovacia tyč 100mm</b>	ks	155,18
P 32510	<b>SX 112 T</b>	<b>MACS TL spojovacia tyč 120mm</b>	ks	155,18
P 32510	<b>SX 115 T</b>	<b>MACS TL spojovacia tyč 150mm</b>	ks	155,18
P 32510	<b>SX 118 T</b>	<b>MACS TL spojovacia tyč 180mm</b>	ks	155,18
P 32510	<b>SX 120 T</b>	<b>MACS TL spojovacia tyč 200mm</b>	ks	155,18

<b>B.2.11 - Expandibilné náhrady tiel stavcov hrudnej a driekovej chrbtice (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu Hydrolift</b>					<b>výrobca: Aesculap, Nemecko</b>	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32564	<b>SV 001 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť S 21-24mm</b>	ks	2 250,00	<b>30</b>	<b>67 500,00</b>

Ďalšie komponenty k položke B.2.11

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32564	<b>SV 004 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť S 23-28mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 005 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť M 23-28mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 007 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť S 26-33,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 008 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť M 26-33,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 009 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť L 26-33,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 010 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť S 31-43mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 011 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť M 31-43mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 012 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť L 31-43mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV014 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť M 40-60,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 015 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť L 40-60,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 018 T</b>	<b>Hydrolift veľkosť L 57-93,5mm</b>	ks	2 250,00
P 32564	<b>SV 019 T</b>	<b>Hydrolift krycia doska S</b>	ks	450,00
P 32564	<b>SV 021 T</b>	<b>Hydrolift krycia doska M</b>	ks	450,00
P 32564	<b>SV 022 T</b>	<b>Hydrolift krycia doska L</b>	ks	450,00



**B.2.16 - Rigidné náhrady medzistavcovej platničky hrudnej a driekovej chrbtice – transforaminálnym prístupom (materiál – PEEK)  
názov segmentu T Space**

**výrobca: Aesculap, Nemecko**

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32516	<b>FJ 687 P</b>	<b>T Space PEEK 7x11x26</b>	ks	1 508,00	<b>220</b>	<b>331 760,00</b>

Ďalšie komponenty k položke B.2.16

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32516	<b>FJ 689 P</b>	<b>T Space PEEK 9x11x26</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 691 P</b>	<b>T Space PEEK 11x11x26</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 693 P</b>	<b>T Space PEEK 13x11x26</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 695 P</b>	<b>T Space PEEK 15x11x26</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 697 P</b>	<b>T Space PEEK 17x11x26</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 317 P</b>	<b>T Space PEEK 7x11x30</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 319 P</b>	<b>T Space PEEK 9x11x30</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 321 P</b>	<b>T Space PEEK 11x11x30</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 323 P</b>	<b>T Space PEEK 13x11x30</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 325 P</b>	<b>T Space PEEK 15x11x30</b>	ks	1 508,00
P 32516	<b>FJ 327 P</b>	<b>T Space PEEK 17x11x30</b>	ks	1 508,00

**B.2.19 - Vnútrore fixátory driekovej chrbtice do 3 segmentov  
názov segmentu S4**

**výrobca: Aesculap, Nemecko**

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32514	<b>SW 790 T</b>	<b>S4 spin. fixátor, matica</b>	ks	166,00	<b>215</b>	<b>35 690,00</b>
P 32514	<b>SW 790 T</b>	<b>S4 spin. fixátor, matica</b>	ks	166,00	<b>215</b>	<b>35 690,00</b>
P 32514	<b>SW 790 T</b>	<b>S4 spin. fixátor, matica</b>	ks	166,00	<b>215</b>	<b>35 690,00</b>
P 32514	<b>SW 790 T</b>	<b>S4 spin. fixátor, matica</b>	ks	166,00	<b>215</b>	<b>35 690,00</b>
P 32514	<b>SW 722T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x30</b>	ks	368,50	<b>215</b>	<b>79 227,50</b>
P 32514	<b>SW 723T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x35</b>	ks	368,50	<b>215</b>	<b>79 227,50</b>
P 32514	<b>SW 724T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x40</b>	ks	368,50	<b>215</b>	<b>79 227,50</b>
P 32514	<b>SW 726T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x45</b>	ks	368,50	<b>215</b>	<b>79 227,50</b>
P 32514	<b>SW 654 T</b>	<b>S4 tyč zahnutá Ø5,5x35</b>	ks	171,90	<b>215</b>	<b>36 958,50</b>
P 32514	<b>SW 655 T</b>	<b>S4 tyč zahnutá Ø5,5x40</b>	ks	171,90	<b>215</b>	<b>36 958,50</b>
P 32514				2 481,80	<b>215</b>	<b>533 587,00</b>

Ďalšie komponenty k položke B.2.19

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32514	<b>SW 751 T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 4,5x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 752 T</b>	<b>Polyax.skrutka</b>	ks	368,50

		<b>Ø 4,5x30</b>		
P 32514	<b>SW 753 T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 4,5x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 754 T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 4,5x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 756 T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 4,5x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 757 T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 4,5x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 761T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 762T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 763T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 764T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 766T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 767T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 5x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 771T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 772T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 773T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 774T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 776T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 777T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 778T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x55</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 779T</b>	<b>Polyax.skrutka Ø 6x60</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 701T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4,5x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 702T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4,5x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 703T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4,5x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 704T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4,5x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 706T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4, 5x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 707T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 4,5x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 711T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 712T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 713T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 714T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 716T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 717T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 5x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 721T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 722T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 723T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 724T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 726T</b>	<b>Monoax.skrutka Ø 6x45</b>	ks	368,50

P 32514	SW 727T	Monoax.skrutka Ø 6x50	ks	368,50
P 32514	SW 728T	Monoax.skrutka Ø 6x55	ks	368,50
P 32514	SW 729T	Monoax.skrutka Ø 6x60	ks	368,50
P 32514	SW 654T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x35	ks	171,90
P 32514	SW 655T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x40	ks	171,90
P 32514	SW 656T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x45	ks	171,90
P 32514	SW 657T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x50	ks	171,90
P 32514	SW 658T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x55	ks	171,90
P 32514	SW 659T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x60	ks	171,90
P 32514	SW 661T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x70	ks	171,90
P 32514	SW 662T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x80	ks	171,90
P 32514	SW 663T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x90	ks	171,90
P 32514	SW 684T	S4 tyč zahnutá Ø5,5x100	ks	171,90
P 32514	SW 674T	S4 tyč rovná Ø5,5x35	ks	171,90
P 32514	SW 675T	S4 tyč rovná Ø5,5x40	ks	171,90
P 32514	SW 676T	S4 tyč rovná Ø5,5x45	ks	171,90
P 32514	SW 677T	S4 tyč rovná Ø5,5x50	ks	171,90
P 32514	SW 678T	S4 tyč rovná Ø5,5x55	ks	171,90
P 32514	SW 679T	S4 tyč rovná Ø5,5x60	ks	171,90
P 32514	SW 681T	S4 tyč rovná Ø5,5x70	ks	171,90
P 32514	SW 682T	S4 tyč rovná Ø5,5x80	ks	171,90
P 32514	SW 664T	S4 tyč rovná Ø5,5x100	ks	171,90
P 32514	SW 666T	S4 tyč rovná Ø5,5x120	ks	171,90
P 32514	SW 667T	S4 tyč rovná Ø5,5x150	ks	171,90
P 32514	SW 668T	S4 tyč rovná Ø5,5x180	ks	171,90
P 32514	SW 669T	S4 tyč rovná Ø5,5x200	ks	171,90
P 32514	SW 670T	S4 tyč rovná Ø5,5x300	ks	171,90
P 32514	SW 671T	S4 tyč rovná Ø5,5x400	ks	171,90
P 32514	SW 672T	S4 tyč rovná Ø5,5x500	ks	171,90
P 32514	SW 690T	S4 Priečny spojovník 21mm	ks	371,80
P 32514	SW 691T	S4 Priečny spojovník 25mm	ks	371,80

P 32514	SW 692T	S4 Priechny spojovnik 29mm	ks	371,80
P 32514	SW 693T	S4 Priechny spojovnik 32mm	ks	371,80
P 32514	SW 694T	S4 Priechny spojovnik 35mm	ks	371,80
P 32514	SW 695T	S4 Priechny spojovnik 38mm	ks	371,80
P 32514	SW 696T	S4 Priechny spojovnik 41mm	ks	371,80
P 32514	SW697T	S4 Priechny spojovnik 43-49mm	ks	520,50
P 32514	SW 698T	S4 Priechny spojovnik 49-60mm	ks	520,50
P 32514	SW 699T	S4 Priechny spojovnik 60-75mm	ks	520,50
P 32514	SW 731T	Monoax.skrutka Ø7x25	ks	368,50
P 32514	SW 732T	Monoax.skrutka Ø7x30	ks	368,50
P 32514	SW 733T	Monoax.skrutka Ø7x35	ks	368,50
P 32514	SW 734T	Monoax.skrutka Ø7x40	ks	368,50
P 32514	SW 736T	Monoax.skrutka Ø7x45	ks	368,50
P 32514	SW 737T	Monoax.skrutka Ø7x50	ks	368,50
P 32514	SW 738T	Monoax.skrutka Ø7x55	ks	368,50
P 32514	SW 739T	Monoax.skrutka Ø7x60	ks	368,50
P 32514	SW 742T	Monoax.skrutka Ø8x30	ks	368,50
P 32514	SW 743T	Monoax.skrutka Ø8x35	ks	368,50
P 32514	SW 744T	Monoax.skrutka Ø8x40	ks	368,50
P 32514	SW 746T	Monoax.skrutka Ø8x45	ks	368,50
P 32514	SW 747T	Monoax.skrutka Ø8x50	ks	368,50
P 32514	SW 748T	Monoax.skrutka Ø8x55	ks	368,50
P 32514	SW 749T	Monoax.skrutka Ø8x60	ks	368,50
P 32514	SW 781T	S4 polyax.skrutkaØ7x25	ks	368,50
P 32514	SW 782T	S4 polyax.skrutkaØ7x30	ks	368,50
P 32514	SW 783T	S4 polyax.skrutkaØ7x35	ks	368,50
P 32514	SW 784T	S4 polyax.skrutkaØ7x40	ks	368,50
P 32514	SW 786T	S4 polyax.skrutkaØ7x45	ks	368,50
P 32514	SW 787T	S4 polyax.skrutkaØ7x50	ks	368,50
P 32514	SW 788T	S4 polyax.skrutkaØ7x55	ks	368,50

P 32514	<b>SW 789T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ7x60</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 792T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 793T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 794T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 796T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 797T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 798T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x55</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW 799T</b>	<b>S4 polyax.skrutkaØ8x60</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW511T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW512T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW513T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW514T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW516T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW517T</b>	<b>Trauma skrutka Ø5x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW521T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x25</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW522T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x30</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW523T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x35</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW524T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x40</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW526T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x45</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW527T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x50</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW528T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x55</b>	ks	368,50
P 32514	<b>SW529T</b>	<b>Trauma skrutka Ø6x60</b>	ks	368,50

<b>B.2.24 - Vnútorne fixátory drierkovej chrbtice do 3 segmentov kombinujúci fúziu a dynamickú stabilizáciu v jednotlivých segmentoch (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu DSS</b>				<b>výrobca: Paradigm Spine, Nemecko</b>		
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 81768	DAI 55040	<b>DSS pedikul.sadaØ 5x40</b>	ks	790,00	<b>53</b>	<b>41 870,00</b>
P 81768	DAI 55045	<b>DSS pedikul.sadaØ 5x45</b>	ks	790,00	<b>53</b>	<b>41 870,00</b>
P 81768	DAI 35026	<b>DSS dynam.spojka 26-28</b>	ks	900,00	<b>53</b>	<b>47 700,00</b>
P 81768	DAI 35028	<b>DSS dynam.spojka 28-31</b>	ks	900,00	<b>53</b>	<b>47 700,00</b>
P 81768				3 380,00	<b>53</b>	<b>179 140,00</b>

Ďalšie komponenty k položke B.2.24

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 81768	DAI 55050	<b>DSS pedikul.sadaØ 5x50</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 55055	<b>DSS pedikul.sadaØ 5x55</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 56040	<b>DSS pedikul.sadaØ 6x40</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 56045	<b>DSS pedikul.sadaØ 6x45</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 56050	<b>DSS pedikul.sadaØ 6x50</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 56055	<b>DSS pedikul.sadaØ 6x55</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 57040	<b>DSS pedikul.sadaØ 7x40</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 57045	<b>DSS pedikul.sadaØ 7x45</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 57050	<b>DSS pedikul.sadaØ 7x50</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 57055	<b>DSS pedikul.sadaØ 7x55</b>	ks	790,00
P 81768	DAI 35031	<b>DSS dynam.spojka 31-35</b>	ks	900,00
P 81768	DAI 35035	<b>DSS dynam.spojka 35-40</b>	ks	900,00
P 81768	DAI 70022	<b>DSS pevná.spojka 22-28</b>	ks	900,00
P 81768	DAI 70025	<b>DSS pevná.spojka 22</b>	ks	900,00
P 81768	DAI 70031	<b>DSS pevná.spojka 22</b>	ks	900,00

**B.2.25 - Mobilné náhrady medzistavcovej platničky driekovej chrbtice (materiál – kovová zliatina)  
výrobca: Aesculap, Nemecko**

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 32512	<b>SW 965</b>	<b>Activ L polyeth.jadro 8,5</b>	ks	736,10	<b>30</b>	<b>22 083,00</b>
P 32512	<b>SW 971K</b>	<b>Activ L horná doska S 6° „Spike“</b>	ks	944,20	<b>30</b>	<b>28 326,00</b>
P 32512	<b>SW 970K</b>	<b>Activ L dolná doska S 0° „Spike“</b>	ks	944,20	<b>30</b>	<b>28 326,00</b>
P 32512				2624,50	<b>30</b>	<b>78 735,00</b>

Ďalšie komponenty k položke B.2.25

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 32512	<b>SW 966</b>	<b>Activ L polyeth.jadro 10</b>	ks	736,10
P 32512	<b>SW 967</b>	<b>Activ L polyeth.jadro 12</b>	ks	736,10
P 32512	<b>SW 968</b>	<b>Activ L polyeth.jadro 14</b>	ks	736,10
P 32512	<b>SW 972K</b>	<b>Activ L horná doska S 11° „Spike“</b>	ks	944,20
P 32512	<b>SW 981K</b>	<b>Activ L horná doska M 6° „Spike“</b>	ks	944,20
P 32512	<b>SW 982K</b>	<b>Activ L horná doska M 11° „Spike“</b>	ks	944,20

P 32512	SW 991K	Activ L horná doska L 6° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 992K	Activ L horná doska L 11° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 891K	Activ L horná doska XL 6° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 892K	Activ L horná doska XL 11° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 980K	Activ L dolná doska M 0° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 990K	Activ L dolná doska L 0° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 890K	Activ L dolná doska XL 0° „Spike“	ks	944,20
P 32512	SW 974K	Activ L horná doska S 6° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 975K	Activ L horná doska S 11° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 984K	Activ L horná doska M 6° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 985K	Activ L horná doska M 11° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 994K	Activ L horná doska L 6° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 995K	Activ L horná doska L 11° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 894K	Activ L horná doska XL 6° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 895K	Activ L horná doska XL 6° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 973K	Activ L dolná doska S 0° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 983K	Activ L dolná doska M 0° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 993K	Activ L dolná doska L 0° kýľ	ks	944,20
P 32512	SW 893K	Activ L dolná doska XL 0° kýľ	ks	944,20

<b>B.2.28 - Vnútrore interspirózne dynamické fixátory driekovej chrbtice (materiál – titán)</b>						
<b>názov segmentu COFLEX</b>						
<b>výrobca: Paradigm Spine, Nemecko</b>						
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 81770	UAI00016	Coflex 16mm	ks	1 493,70	53	79 166,10

Ďalšie komponenty k položke B.2.28

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH
P 81770	UAI00014	Coflex 14mm	ks	1 493,70
P 81770	UAI00012	Coflex 12mm	ks	1 493,70
P 81770	UAI00010	Coflex 10mm	ks	1 493,70
P 81770	UAI00008	Coflex 8 mm	ks	1 493,70

B.2.32 - Plasty tel stavcov (materiál – PMMA) názov segmentu BonOs					výrobca: AAP, Nemecko	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 36 mesiacov	Spolu v € bez DPH
P 81485	REF 01-0310	BonOs Inject	ks	829,50	35	29 032,00

Ďalšie komponenty k položke B.2.32

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov komponentu veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH

<b>Spolu bez DPH</b> <b>B.2.2+B.2.5+B.2.7+B.2.10+B.2.11+B.2.16+B.2.19+B.2.24+B.2.25+B.2.28+B.2.32</b>	<b>1 920 639,60 €</b>
<b>DPH 10 %</b>	<b>192 063,96 €</b>
<b>Spolu s DPH</b>	<b>2 112 703,56 €</b>

#### Čl. 5

##### Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Ústredná vojenská nemocnica SNP – oddelenie farmácie a zdravotníckej techniky, ulica gen. Vesela 21, 034 26 Ružomberok.
- 5.2 Budúci predávajúci dodá požadovaný rozsah predmetu obstarávania určený touto rámcovou dohodou na základe operatívnych objednávok budúceho kupujúceho.
- 5.3 Budúci predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr do **24 hodín** od obdržania objednávky budúceho kupujúceho faxom, e-mailom, telefonicky. V prípade telefonického komunikácie bude objednávka doložená v písomnej podobe.
- 5.4 Dodaný predmet zmluvy bude zabalený podľa platných podmienok pre jednotlivé výrobky tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:
  - 5.4.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3 x rovnopis)
  - 5.4.2 Originál daňového dokladu (3 výtlačky) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky
- 5.5 Zástupcom budúceho kupujúceho na objednanie a prevzatie predmetu zmluvy je pracovník oddelenia farmácie a zdravotníckej techniky alebo iná poverená osoba.
- 5.6 Budúci predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky vyznameniť o termíne dodania predmetu.
- 5.7 Budúci kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia na dodacom liste.

#### Čl. 6

##### Povinnosti budúceho predávajúceho

- 6.1 Budúci predávajúci je povinný dodať tovar v dohodnutom rozsahu, v akosti a vyhotovení, ktoré zodpovedá účelu použitia a spĺňa technické a kvalitatívne parametre podľa platnej výrobnéj dokumentácie a príslušných platných noriem. **Budúci predávajúci je povinný informovať písomne budúceho kupujúceho v prípade, že dodáva tovar s dobou použiteľnosti kratšou ako 6 mesiacov.**



- 6.2** Budúci predávajúci je povinný odovzdať príjemcovi tovaru doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru v slovenskom jazyku podľa bodu 6.1.
- 6.3** Budúci predávajúci je povinný obratom písomne oznámiť budúcemu kupujúcemu všetky príčiny, ktoré môžu ohroziť plnenie predmetu tejto rámcovej dohody zo strany výrobcu, na základe písomného oznámenia výrobcu. V tomto prípade je povinný navrhnúť náhradné plnenie predmetu rámcovej dohody.
- 6.4** Budúci predávajúci je povinný do **14 dní** po obdržaní reklamácie podať svoje stanovisko k reklamáci.

## **Čl. 7** **Platobné podmienky**

- 7.1** Budúci predávajúci vyfakturuje expedovaný tovar budúcemu kupujúcemu a faktúru s dodacím listom odovzdá budúcemu príjemcovi tovaru pri prevzatí tovaru podľa čl. 5 v zmysle rozsahu predmetu obstarávania v množstvách požadovaných v objednávke a rozsahu v súlade s touto rámcovou dohodou resp. poverenému zástupcovi.
- 7.2** Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom číslo 431/2002 Z. z. o účtovníctve, zákonom číslo 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- 7.2.1** Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
  - 7.2.2** IČO a IČ pre DPH kupujúceho a IČO a IČ pre DPH predávajúceho
  - 7.2.3** Kód ŠUKL, kat. č., názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom,
  - 7.2.4** Číslo zmluvy a deň jej uzatvorenia, číslo objednávky zo dňa
  - 7.2.5** Celková faktúrovaná suma (celková cena s DPH)
  - 7.2.6** Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu v sídle ÚVN SNP Ružomberok
- 7.3** Splatnosť faktúr je **90 dní** od dodania tovaru. Budúci kupujúci môže po dohode s budúcim predávajúcim na základe svojich finančných možností skrátiť dobu splatnosti. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí predmetu obstarávania, podpísaní preberacieho protokolu budúcim kupujúcim v súlade s uzavretou rámcovou dohodou.
- 7.4** Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 7.5** Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky budúceho predávajúceho na úpravu ceny.
- 7.6** Budúci kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet budúceho predávajúceho v termíne splatnosti.
- 7.7** Budúci kupujúci neposkytne budúcemu predávajúcemu preddavok.

## **Čl. 8** **Povinnosti budúceho kupujúceho**

- 8.1** Vady tovaru, ktoré sú zjavné (nezrovnalosti v množstve, porušenosť, úplnosť dodávky) reklamuje budúci kupujúci písomne bez meškania, najneskôr do 10 dní od prevzatia dodávky.
- 8.2** Vady akosti reklamuje kupujúci písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistil, najneskôr však do konca záručnej lehoty.
- 8.3** Všetky vady dodávky reklamuje kupujúci písomne.

- 8.4** Oznámenie o vadách musí obsahovať:
- 8.4.1** Číslo rámcovej dohody a objednávky
  - 8.4.2** Názov a označenie reklamovaného výrobku
  - 8.4.3** protokol o vadách (presný popis väd)
- 8.5** Nároky kupujúceho z väd tovaru:
- 8.5.1** požadovať poskytnutie plnenia predávajúceho podľa tejto kúpnej zmluvy
  - 8.5.2** požadovať náhradný tovar výmenou za tovar vadný
  - 8.5.3** požadovať odstránenie vadného tovaru
  - 8.5.4** odstúpiť od rámcovej dohody
- 8.6** Voľbu nároku z väd tovaru budúci kupujúci oznámi budúcemu predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách
- 8.7** Budúci predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 14 dní.
- 8.8** Pokiaľ budúci predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje budúci kupujúci v riadnom termíne, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru a nezávislého kontrolného orgánu kontroly tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s tým spojené hradí strana, ktorá spor prehrala. Formu a spôsob úhrady škody je vecou dohody oboch zmluvných strán. V prípade nedohodnutia sa v predmetnej záležitosti bude reklamácia uplatnená v zmysle Obchodného zákonníka .
- 8.9** Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je budúci kupujúci oprávnený v prípade, že zo strany budúceho kupujúceho boli dodržané všetky podmienky na skladovanie a používanie.

## **Čl. 9**

### **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

- 9.1** V prípade, že budúci predávajúci nedodrží dobu plnenia, dohodnutú v tejto rámcovej dohode uhradí budúcemu kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu za každý začatý deň z omeškania, najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto zmluvy. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.
- 9.2** V prípade omeškania budúceho kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve uhradí budúci kupujúci budúcemu predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 5% z neuhradenej sumy.
- 9.3** V prípade, že budúci predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v tejto zmluve v dohodnutej dobe, zaplatí budúcemu kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 6,60 € za každý začatý deň omeškania.
- 9.4** Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto rámcovou dohodou hradí povinná strana v závislosti na tom v akej výške vznikne druhej strane škoda.

## **Čl. 10**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 10.1** Táto rámcová dohoda môže byť zmenená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od tejto rámcovej dohody môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od tejto rámcovej dohody písomne upozornený.

## **Čl. 11**

### **Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Pokiaľ v tejto rámcovej dohode nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 11.2 Táto rámcová dohoda môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3 Zmluvné strany rámcovú dohodu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom.
- 11.5 Rámcová dohoda je vyhotovená v 4 výtlačkoch z toho 1 pre budúceho predávajúceho a 3 pre budúceho kupujúceho.

Dátum podpisu: 27.01.2010

B.Braun Medical s.r.o.

.....  
PharmDr. Jiří Lukeš  
konateľ

.....  
MUDr. Lubomír Klepáč, MBA  
konateľ

Dátum podpisu: 10.02.2010 2010

ÚVN SNP Ružomberok FN

.....  
MUDr. Igor Čombor  
riaditeľ

Ústredná vojenská nemocnica  
Slovenského národného povstania  
Ružomberok  
Fakultná nemocnica 17

REKOPĽAK 27.01.2010



# Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok- fakultná nemocnica

Gen. Miloša Vesela 21, 034 26 Ružomberok

---

Váš list číslo / zo dňa

Naše číslo

Vybavuje / linka  
Vasilová / 4382433

Ružomberok  
24.08.2010

## Vec: Vyhlásenie.

Táto zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom doručeným do centrálnej evidencie zmlúv z VO tovarov a služieb na Oddelení verejného obstarávania ÚVN SNP Ružomberok-FN, ktorú evidujem na Oddelení verejného obstarávania. Za súhlas originálu doručeného do centrálnej evidencie zmlúv z VO tovarov a služieb na Oddelení verejného obstarávania a originálu v dokumentácii obstarávanej zákazky zodpovedá pracovník, ktorý verejné obstarávanie vykonával, zmluvu spracoval a zmluvu z verejného obstarávania do centrálnej evidencie zmlúv na Oddelenie verejného obstarávania doručil.

Zdigitalizovanie zmluvy vykonal odborný referent VO na Oddelení verejného obstarávania ÚVN SNP Ružomberok-FN – Andrea Vasilová.

Andrea Vasilová  
Odborný referent VO ÚVN SNP  
Ružomberok-FN

---

Držiteľ certifikátu Systému manažérstva kvality ISO  
9001:2000

Telefón: +421 44 438 2111  
Fax: +421 44 438 2783  
Email: [vasilovaa@uvn.sk](mailto:vasilovaa@uvn.sk)  
Web: [www.uvn.sk](http://www.uvn.sk)



Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Bratislava

Číslo účtu: 7000177393 / 8180  
IČO: 319 364 15  
DIČ: 2020590187  
IČ DPH: SK2020590187